
Kupní smlouva na prodej těžebních zbytků k energetickým účelům
(dále jen Smlouva) uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany
Dodavatel:
Správa lesů města Tábora s.r.o.
U Čápova dvora 2712 
390 02 Tábor Měšice
Zastoupená Bc. Pavlem Novotným, jednatelem společnosti
IČO: 62502646 DIČ: CZ62502646
bankovní spojení:
(dále jen „Dodavatel")

Odběratel:
Quenza s.r.o.
Pod vilami 1631/15,140 00 Praha 4
Zastoupená
IČO: 068 26 792 DIČ:CZ06826792
Bankovní spojení:
(dále jen „Odběratel")

I. Předmět Smlouvy

a) Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli těžební zbytky a převést na něj vlastnické právo k nim za 
podmínek uvedených v této Smlouvě. Odběratel se zavazuje těžební zbytky zpracovat, odvézt je a 
zaplatit za ně Dodavateli dohodnutou kupní cenu.

II. Podmínky dodání

a) Místem plnění jsou Lokality OM a Lokality P dle předchozí domluvy na pozemcích určených k plnění 
funkcí lesa v majetku Města Tábora, pronajatých či propachtovaných Dodavateli. Odběratel je 
oprávněn pro potřeby plnění předmětu smlouvy tyto pozemky (především pak lesní čestní síť, 
skládky a plochy po těžbě) využívat a to tak, aby na zmíněných pozemcích a cestách nedošlo k jejich 
poškození či neúměrnému opotřebení. V případě, že zaměstnanec Dodavatele uzná, že k 
neúměrnému opotřebení či poškození dochází, nebo by mohlo dojít (např. díky klimatickým 
podmínkám), je oprávněn činnost Odběratele v dané lokalitě do odvolání pozastavit, a to i 
jednostranně a bez předchozího upozornění. V případě, že Odběratel hodlá k plnění předmětu 
smlouvy využít jiné než výše uvedené pozemky, činí tak na vlastní odpovědnost.

b) Odběratel je povinen vždy před zahájením své činnosti kontaktovat jednatele Dodavatele. Jednatel 
pak sám, nebo prostřednictvím pověřeného zaměstnance provede s pověřenou osobou Odběratele 
prohlídku OM, kde jsou soustředěny těžební zbytky určené pro štěpkování v rámci plnění této 
smlouvy. Během prohlídky obdrží Odběratel pokyny týkající se tras pohybu vozidel Dodavatele a 
případně dalších činností, spojených s předmětem plnění smlouvy. Tyto pokyny jsou pro Odběratele 
závazné. Odběratel je povinen zpracovat a odvézt předmět této smlouvy nejpozději do 20.4.2024, 
nebude-li později sjednáno jinak.

c) Po ukončení činnosti v dané lokalitě je Odběratel povinen informovat zástupce Dodavatele, který 
provede prohlídku místa a v případě, že na místě shledá, že byla tato smlouva při činnosti Odběratele 
porušena, upozorní ho na tuto skutečnost. Odběratel je povinen následně postupovat dle dalších



ujednání této smlouvy a důvody výhrad Dodavatele v přiměřené lhůtě odstranit.
d) Pokud Odběratel odebírá těžební zbytky soustředěné do hromad na odvozním místě, těžební zbytky 

musí být Odběratelem odstraněny.
e) Přejímku zboží a množstevní kontrolu zajistí zástupce dodavatele při odvozu zboží z OM a tuto 

přejímku stvrdí vystavením dodacího listu odběrateli
f) Dodavatel je povinen Odběrateli zajistit v rámci certifikace udržitelnosti dokumentaci o původu 

těžebních zbytků a to: 1) Prohlášením o lesní biomase (příloha smlouvy č.l), 2) v případě, že 
Dodavatel není přímým vlastníkem lesního pozemku, ze kterého těžební zbytky pochází, Dohodu o 
vyklizení zbytků lesní těžby (Příloha smlouvy č.2), vše včetně uvedení parcelních čísel a katastrálních 
území předmětných lesních pozemků.

g) Dodavatel je povinen zajistit uložení těžebních zbytků v rámci plnění smlouvy u cest dostupných a 
způsobilých pro jízdu kamionů s posuvnou podlahou (typu walking floor) Odběratele nebo 
velkoobjemové kontejnerové soupravy

III. Kupní cena a splatnost

a) Kupní cena pro potřeby této smlouvy se sjednává jako cena za prostorový metr sypané štěpky, 
vzniklé při štěpkování těžebních zbytků před odvozem (dále „prms"). Sjednaná cena za 1 prms je:

KČ/1 prms v případech, kdy těžební zbytky ke seštěpkování budou na lokalitu OM přiblíženy 
na náklady Dodavatele. Uvedená cena je bez DPH.

b) Splatnost jednotlivých faktur se sjednává v délce dnů ode dne vystavení faktury dodavatelem.

c) Datum zdanitelného plnění je datum posledního odvozu z OM.

d) Přepočet prms na m3 je koeficientem 0,40.

e) Dodavatel se zavazuje připravit Odběrateli takové množství těžebních zbytků, ze kterého bude 
možné naštěpkovat minimálně prms lesní štěpky.

IV. Další ujednání

d) Odběratel nesmí poškodit existující přirozené zmlazení nebo umělou výsadbu dřevin cílové druhové 
skladby.

e) Odběratel je dále povinen:
chránit životní prostředí v místě plnění i mimo něj, zejména tím, že bude užívat biologicky odbouratelné 
kapaliny a maziva a udržovat svá zařízení v dobrém technickém
pokud způsobí škodu spočívající v poškození kořenových náběhů nebo kmenů stojících stromů, provést 
na své náklady jejich ošetření proti dřevokazným houbám nejpozději do konce pracovní směny, během 
níž k poškození došlo
ošetřit každý stojící strom poškozený při manipulaci s těžebními zbytky nebo jiné činnosti Odběratele 
nejpozději do konce pracovní směny, během níž k poškození došlo;

provést bez zbytečného odkladu na své náklady úpravu přibližovacích linek, svážnic, odvozních cest a 



turistických a ostatních značených stezek, včetně příkopů, vodních toků a skládek tak, aby jejich stav 
odpovídal běžnému opotřebení
dodržovat při své činnosti veškerou platnou legislativu, především předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci, předpisy o požární ochraně, předpisy na úseku ochrany lesa a ochrany přírody 
provádět své činnosti tak, aby jakýmkoliv způsobem nepoškozoval majetek, s nímž má Dodavatel právo 
hospodařit, či majetek třetích osob. V případě, že Odběratel nebo jeho poddodavatel způsobí na 
majetku, s nímž má Dodavatel právo hospodařit, jakoukoli škodu a tuto škodu v přiměřené lhůtě 
neodstraní, je Dodavatel oprávněn ji odstranit sám nebo nechat ji odstranit ujím zvolené třetí osoby. 
Veškeré náklady Dodavatele s tímto postupem spojené je Odběratel povinen Dodavateli na jeho výzvu a 
ve lhůtě uvedené ve výzvě uhradit.

f) Smluvní strany jsou povinny veškeré spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní řešit přednostně dohodou. 
Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, oboustranně podepsanými dodatky.

g) Smluvní strany svým podpisem zároveň prohlašují, že celému obsahu smlouvy rozumí a že zkratky a 
pojmy v ní obsažené považují za v lesnictví běžné. Zároveň svým podpisem prohlašují, že tato 
smlouva je jejich projevem svobodné vůle ke vzájemné spolupráci.

h) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

i) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to ode dne podpisu do 30.4.2024.

Za Odběratele: Mgr.Jiří Vácha

V Horní Cerekvi dne ................................

QUENZA s.r.o.
Pod vilami 1631/15 

Praha 4, 140 00 
IC: 068 26 792, DIČ: CZ06826792

Za Dodavatele: gprivi Usů města Tábora s.r.o. 
U čípova dvora 2712


